
Bijlage 2 Vragen en Antwoordenformulier

	Naam onderneming
	

	Adres
	

	Contactpersoon
	

	Functie contactpersoon
	

	E-mail adres contactpersoon
	

	Telefoonnummer contactpersoon
	


[bookmark: _Hlk516229211]
	[bookmark: _Hlk68688452]Vragen - antwoorden


	1
	vraag
	Wat is uw motivatie om wel of niet deel te nemen aan de aanbesteding voor de beschreven opdracht?


	
	antwoord
	

	2
	vraag
	Wij voorzien in de looptijd eventuele innovaties in onderzoeksmethoden. Hier zouden hier bij voorkeur gebruik van maken (mits door provincie goedgekeurd). Hoe kunnen we daarop anticiperen?  

	
	antwoord
	

	3
	vraag
	Welke voorwaarden zijn voor u belangrijk om innovatieve methoden toe te passen?

	
	antwoord
	

	4
	vraag
	Er is een kans dat de monitoringseisen vanuit het bevoegd gezag aangepast worden – hoe kunnen we daarop anticiperen?  

	
	antwoord
	

	5
	vraag
	Heeft uw onderneming de nodige capaciteit en tijd beschikbaar om de opdracht vanaf Q2 2026 uit te voeren?

	
	antwoord
	

	6
	vraag
	Heeft uw onderneming voldoende tijd en capaciteit om de inschrijving/offerte naar verwachting in eind Q4 2025 – begin Q 1 2026 voor te bereiden?

	
	antwoord
	

	7
	vraag
	Kan uw onderneming aangeven welke informatie uw onderneming minimaal nodig heeft om een kwalitatief goede offerte/ inschrijving te kunnen maken?

	
	antwoord
	

	8
	vraag
	Voor de tellingen van vleermuizen en mussen proberen we in eerste instantie gebruik te maken van vrijwilligers. Mocht dit onverhoopt niet lukken, dan zouden we jullie willen vragen dit over te nemen. 
Zouden jullie in dat geval een prijs bij de inschrijving kunnen afgeven voor deze werkzaamheden? 
Daarnaast horen we graag: 
Welke afroeptermijn moeten we hanteren? 
Hoe ver van tevoren moeten we dit aan jullie doorgeven? Zou eind februari bijvoorbeeld haalbaar zijn?

	
	antwoord
	

	9
	vraag
	We zijn verplicht gerichte monitoring uit te voeren na het uitvoeren van grootschalige werkzaamheden bij bolwerken, kraamverblijfplaatsen en (massa)winterverblijfplaatsen. Of en hoeveel dit gaat plaatsvinden is nog onbekend. Op welle wijze kunnen we dit onderdeel in de uitvraag op te nemen en jullie bij de inschrijving af te prijzen?   

	
	antwoord
	

	10
	vraag
	Kan uw onderneming een indicatie van de kosten/vergoedingen voor de uitvoering van de volgende werkzaamheden/diensten geven: 
i. transecttelling VleerMUS(optie)
ii. transecttelling MUS(optie)
iii. Trendanalyse en evaluatie van transecttelling VleerMUS in de 5de jaar 
iv. Trendanalyse en evaluatie van transecttelling MUS in de 5de jaar
v. monitoring 50% kraamgroepen
vi. monitoring 100% kraamgroep meervleermuis
vii. massa winterverblijfplaatsen monitoring
viii. bolwerken en clusters gierzwaluw
ix. huismus bolwerken en clusters
x. nieuwe woon en of werkgebieden
xi. pre-smp kasten en maatwerkvoorzieningnen
xii. gerichte monitoring n.a.v. grootschalige werkzaamheden
En zijn er nog aanvullende werkzaamheden / kosten naast de bovengenoemde waarmee we rekening moeten houden? 

	
	Antwoord(vertrouwelijk)
	

	11
	Vraag 
	Kan uw onderneming de bij antwoord op vraag 10 gegeven kostenindicatie ook bij de inschrijving opgeven? Is uw onderneming bereid om de bij de inschrijving per onderdeel opgegeven kosten/vergoedingen gedurende de komende vier jaar (2026-2029) vast te leggen?  Waarbij de jaarlijkse indexatie bijvoorbeeld op basis van CBS Dienstenprijzen wordt toegepast? Zo nee, wat is uw voorstel m.b.t. de wijze van de afprijzing, indexatie en facturering? 

	
	Antwoord
	

	12
	Vraag 
	Welke factoren beïnvloeden de prijsstelling het meest?


	
	Antwoord
	

	13
	vraag
	De gemeente De Ronde Venen heeft in 2024 een nieuwe Maatschappelijk Verantwoord Inkoopbeleid vastgesteld.
Kan uw onderneming aangeven op welke wijze uw onderneming CO2-emissie bij de uitvoering kan verminderen? Beschikt uw onderneming bijvoorbeeld over elektrische of waterstof dienstauto's? 

	
	antwoord
	

	14
	vraag
	Heeft uw onderneming een duurzaamheidsbeleid en/of welke concrete duurzaamheid gerelateerde stappen neemt uw onderneming?  En zo ja, is deze openbaar beschikbaar? 

	
	antwoord
	

	15
	vraag
	Is uw onderneming gecertificeerd en/of beschikt over keurmerken? En zo ja, over welke certificeringen en/of keurmerken beschikt uw onderneming? 

	
	antwoord
	

	16
	vraag
	De gemeente overweegt de volgende opties met betrekking tot de contractduur. Zie voor de schematische weergave van de werkzaamheden het schema onder paragraaf 1.6 van de Leidraad: 
(a) Overeenkomst voor maximaal 4 jaar voor de uitvoering van de navolgende (deels optionele) werkzaamheden:
· [Optie]Een transecttelling door middel van VleerMUS en MUS in 2026, 2027, 2028 en 2029. Waarbij in 2029 een trendanalyse en evaluatie ervan wordt uitgevoerd. 
· In 2026 en 2028 moet minimaal 50% van alle kraamgroepen van gewone dwergvleermuis en laatvlieger gemonitord worden.
· In 2026 en 2028 moet 100% van alle kraamgroepen van meervleermuis worden gemonitord.
· In 2026 en 2028 moeten alle (ontstane) (massa)winterverblijfplaatsen gemonitord worden inclusief een straal van 500 meter rondom de verblijfplaatsen.  
· In 2026 en 2028 moeten de bolwerken of clusters van meer dan vijf nestplaatsen van de gierzwaluw worden gemonitord.   
· In 2028 moeten de bolwerken of clusters van meer dan 10 nestplaatsen van de huismus gemonitord worden. 
· In 2029 moeten nieuwe woon- en/of werkgebieden binnen de gemeente gemonitord worden op aanwezigheid van de SMP soorten en het gebruik van geplaatste voorzieningen. Dit betreft niet een volledige nulmeting maar moet in beeld brengen of deze nieuwe gebieden al gevonden zijn door de SMP soorten.   
· In 2026 de voorzieningen die geplaatst zijn vanuit de compensatietaakstelling vanuit het pre-SMP en maatwerkvoorzieningen voor kraam- en (massa)winterverblijfplaatsen worden gecontroleerd.  
· In 2027, 2028, 2029 indien van toepassing een gerichte monitoring na het uitvoeren van grootschalige werkzaamheden bij bolwerken, kraamverblijfplaatsen en (massa)winterverblijfplaatsen. Deze monitoring is nodig om het effect van deze werkzaamheden te bepalen. Deze monitoring moet starten in het volgende actieve seizoen na het afronden van de werkzaamheden en moet herhaald worden in het derde en vijfde jaar na afronding van de werkzaamheden.
(b)  Overeenkomst voor maximaal 4 jaar voor de uitvoering van de werkzaamheden zoals genoemd bij optie (a) met optie tot verlenging (na wederzijdse goedkeuring) voor maximaal 5 jaar voor de uitvoering van de volgende (deels optionele) werkzaamheden. Waarbij in onderstaand schema het de [optie A] of [optie B] werkzaamheden betreft. Overige werkzaamheden moeten in beide gevallen.  
· [optie A]Een transecttelling door middel van VleerMUS en MUS in 2030, 2031, 2032, 2033 en 2034. 
· [optie B] In 2030, 2032 en 2034 moet minimaal 50% van alle kraamgroepen van gewone dwergvleermuis en laatvlieger gemonitord worden.
· In 2030, 2032 en 2034 moet 100% van alle kraamgroepen van meervleermuis worden gemonitord.
· [optie B] In 2030, 2032 en 2034 moeten alle (ontstane) (massa)winterverblijfplaatsen gemonitord worden.  
· [optie B] In 2030, 2032 en 2034 moeten de bolwerken of clusters van meer dan vijf nestplaatsen van de gierzwaluw worden gemonitord.   
· [optie B] In 2032 moeten de bolwerken of clusters van meer dan 10 nestplaatsen van de huismus gemonitord worden. 
· In 2030 en 2034 de voorzieningen die geplaatst zijn vanuit de compensatietaakstelling vanuit het pre-SMP en maatwerkvoorzieningen voor kraam- en (massa)winterverblijfplaatsen worden gecontroleerd.  
· In 2030, 2031, 2032, 2033 en 2034 indien van toepassing een gerichte monitoring na het uitvoeren van grootschalige werkzaamheden bij bolwerken, kraamverblijfplaatsen en (massa)winterverblijfplaatsen. Deze monitoring is nodig om het effect van deze werkzaamheden te bepalen. Deze monitoring moet starten in het volgende actieve seizoen na het afronden van de werkzaamheden en moet herhaald worden in het derde en vijfde jaar na afronding van de werkzaamheden.
Aan welke optie en waarom geeft uw onderneming de voorkeur en waarom? En indien uw onderneming de voorkeur voor optie (b) heeft, kunt u aangeven op welke wijze de afprijzing, indexatie en facturering van de optionele jaren (vanaf 2030) volgens u moet worden georganiseerd? 

	17
	vraag
	Heeft uw onderneming aanvullende opmerkingen waarmee we rekening moeten houden?


	
	antwoord
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